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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
RECURSOS

ORDINARIOS

07
FONDO DE

COMPENSACION
MUNICIPAL

08
IMPUESTOS

MUNICIPALES

09
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

130,000100,000 30,0000061  REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD VIAL EN EL SISTEMA DE
TRANSPORTE TERRESTRE
2.070654  CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO CUMBAZA, EN EL
CENTRO POBLADO SANTA ROSA-SAN JUAN DE CUMBAZA, EN EL DISTRITO DE
TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN

100,000 100,000

4.000179  CONSTRUCCION DE PUENTES 100,000 100,000

15  TRANSPORTE 100,000100,000

033  TRANSPORTE TERRESTRE 100,000100,000

0066  VIAS VECINALES 100,000100,000

04905  CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR 100,000 100,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 100,000 100,000

6.  2.6.2 3.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 100,000 100,000

3.000143  USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL 30,000 30,000

5.001488  CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE
SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL

30,000 30,000

15  TRANSPORTE 30,00030,000

033  TRANSPORTE TERRESTRE 30,00030,000

0069  SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 30,00030,000

99999  SIN DESCRIPCION 30,000 30,000220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000

5.  2.3.2 2.4 2 OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION 10,000 10,000

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 10,000 10,000

5.  2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

10,000 10,000

60,00060,0000001  PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3.033248  MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA
ADECUADA ALIMENTACION

30,000 30,000

5.000011  MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO
INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION

30,000 30,000

20  SALUD 30,00030,000

043  SALUD COLECTIVA 30,00030,000
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CG

0095  CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 30,00030,000

99999  SIN DESCRIPCION 30,000 30,000220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 10,000 10,000

5.  2.3.2 2.4 2 OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION 10,000 10,000

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 10,000 10,000

3.033308  DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO

30,000 30,000

5.000024  MEJORAR LA DESINFECCION Y TRATAMIENTO DE AGUA PARA
CONSUMO HUMANO

30,000 30,000

20  SALUD 30,00030,000

043  SALUD COLECTIVA 30,00030,000

0095  CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 30,00030,000

99999  SIN DESCRIPCION 30,000 30,000220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 30,000 30,000

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 10,000 10,000

5.  2.3.2 2.4 2 OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION 10,000 10,000

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 10,000 10,000

25,20025,2000002  SALUD MATERNO NEONATAL

3.033289  COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

25,200 25,200

5.000040  COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL
Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL
NEONATO

25,200 25,200

20  SALUD 25,20025,200

043  SALUD COLECTIVA 25,20025,200

0095  CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 25,20025,200

99999  SIN DESCRIPCION 25,200 25,200220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 25,200 25,200

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 25,200 25,200
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ACCIONES CENTRALES

8,946,1334,195,071 2,502,814 2,248,2489001  ACCIONES CENTRALES

3.999999  SIN PRODUCTO 4,195,071 2,502,814 2,248,248 8,946,133

5.000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 243,407 63,758 85,634 392,799

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 392,799243,407 63,758 85,634

004  PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 392,799243,407 63,758 85,634

0005  PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 392,799243,407 63,758 85,634

99999  SIN DESCRIPCION 243,407 63,758 85,634 392,799220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 56,100 56,100

5.  2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN 68,562 900 69,462

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

165,000 1,800 166,800

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 19,689 39,37819,689

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 9,845 9,845

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 9,845 9,845

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 3,544 13,3899,845

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 22,150 22,150

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 8,7208,720

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 6,0006,000

5.  2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSEÑANZA

500500

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 6,3006,300

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 6,5006,500

5.  2.3.2 2.4 2 OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION 3,5003,500

5.  2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS 2,5002,500

5.  2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

4,0004,000

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 5,0005,000
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5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,00012,000

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,0801,080

6 GASTOS DE CAPITAL 5,830 5,830

6.  2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 830 830

6.  2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 5,000 5,000

5.000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 127,355 30,512 280,876 438,743

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 438,743127,355 30,512 280,876

006  GESTION 438,743127,355 30,512 280,876

0007  DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 438,743127,355 30,512 280,876

99999  SIN DESCRIPCION 127,355 30,512 280,876 438,743220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 33,824 33,824

5.  2.1.1 1.1 1 FUNCIONARIOS ELEGIDOS POR ELECCION POLITICA 70,200 70,200

5.  2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN 22,624 300 22,924

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

29,400 600 30,000

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 10,261 20,52210,261

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 5,131 5,131

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 5,131 5,131

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 1,847 6,9785,131

5.  2.1.1 10.1 2 DIETAS DE REGIDORES Y CONSEJEROS 231,660231,660

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 11,543 11,543

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,3401,340

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,5841,584

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 500500

5.  2.3.1 5.99 OTROS 1,0001,000

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 12,00012,000
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5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 15,00015,000

5.  2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 1,2001,200

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 1,2001,200

6 GASTOS DE CAPITAL 830 830

6.  2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 830 830

5.000003  GESTION ADMINISTRATIVA 3,419,528 2,277,827 1,720,460 7,417,815

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 7,417,8153,419,528 2,277,827 1,720,460

006  GESTION 7,417,8153,419,528 2,277,827 1,720,460

0008  ASESORAMIENTO Y APOYO 7,417,8153,419,528 2,277,827 1,720,460

99999  SIN DESCRIPCION 3,419,528 1,973,297 1,222,830 6,615,655220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 72,890 5,000 77,890

5.  2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN 1,825,048 23,400 1,848,448

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

1,308,439 16,200 1,324,639

5.  2.1.1 8.1 1 OBREROS PERMANENTES 565,911 565,911

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 307,584 615,168307,584

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 153,792 153,792

5.  2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 120,249 48,000 168,249

5.  2.1.1 9.3 1 ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 52,350 52,350

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 153,792 153,792

5.  2.1.1 9.3 3 COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 45,000 45,000

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 140,882 334,674193,792

5.  2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO 20,00020,000

5.  2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE 15,00015,000

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 346,031 346,031

5.  2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR 60,000 60,000
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CG

5.  2.2.2 1.2 3 SUBSIDIO POR LACTANCIA 20,00020,000

5.  2.2.2 3.4 2 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 35,317 60,00024,683

5.  2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 14,00014,000

5.  2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 800800

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 5,0005,000

5.  2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 500500

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 65,37465,374

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 69,06469,064

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2,0002,000

5.  2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 2,5002,500

5.  2.3.1 5.99 OTROS 1,2001,200

5.  2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS 5,0005,000

5.  2.3.1 6.1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 250250

5.  2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD 500500

5.  2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 500500

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 2,5002,500

5.  2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS 250250

5.  2.3.1 11.1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 300300

5.  2.3.1 11.1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 480480

5.  2.3.1 11.1 6 MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 500500

5.  2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS 150150

5.  2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSEÑANZA

2,0002,000

5.  2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 1,0001,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 18,739 26,7398,000
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CG

5.  2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 17,45317,453

5.  2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 15,00015,000

5.  2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 44,25844,258

5.  2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 4,2824,282

5.  2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 1,2001,200

5.  2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 12,23612,236

5.  2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET 43,12843,128

5.  2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 12,10012,100

5.  2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 500500

5.  2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD 5,0005,000

5.  2.3.2 2.4 2 OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION 53,881 102,00048,119

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 5,0005,000

5.  2.3.2 4.1 3 DE VEHICULOS 3,0003,000

5.  2.3.2 4.1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 5,0005,000

5.  2.3.2 6.1 1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES 500500

5.  2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES 5,0005,000

5.  2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS 500500

5.  2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 500500

5.  2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS 5,000 5,000

5.  2.3.2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES 1,0001,000

5.  2.3.2 7.11 3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y
OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES

2,5002,500

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 25,000 35,00010,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 153,785153,785

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 64,84264,842
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09  SAN MARTIN
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FUNCION
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GRUPO FUNCIONAL
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ESP.

00
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ORDINARIOS

07
FONDO DE

COMPENSACION
MUNICIPAL

08
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MUNICIPALES
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18
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REGALIAS, RENTA
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PARTICIPACIONES
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ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.4.1 3.1 4 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 12,000 12,000

5.  2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 5,0005,000

5.  2.5.5 1.1 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO 72,890 72,890

6 GASTOS DE CAPITAL 3,320 3,320

6.  2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 3,320 3,320

99999  SIN DESCRIPCION 285,300 377,455 662,755220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 285,300 377,455 662,755

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 67,26667,266

5.  2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 25,00025,000

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 300300

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 300300

5.  2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS 100,000 135,20035,200

5.  2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS 6,5246,524

5.  2.3.1 11.1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,8701,870

5.  2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS 2,0002,000

5.  2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 38,25238,252

5.  2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 1,2481,248

5.  2.3.2 4.1 3 DE VEHICULOS 100,000 137,20037,200

5.  2.3.2 4.1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 30,000 30,000

5.  2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 8,9158,915

5.  2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS 2,5002,500

5.  2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 5,0005,000

5.  2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 2,0002,000

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 55,300 55,300

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 132,000132,000
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CATEGORIA PRESUPUESTAL
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CG

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 11,88011,880

99999  SIN DESCRIPCION 19,230 120,175 139,405220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 16,000 120,175 136,175

5.  2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 6,8786,878

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 13,500 13,500

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,0901,090

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,3563,356

5.  2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

2,500 5,0002,500

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 1,9201,920

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 95,80895,808

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 8,6238,623

6 GASTOS DE CAPITAL 3,230 3,230

6.  2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS 1,800 1,800

6.  2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 830 830

6.  2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 600 600

5.000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 62,623 16,789 40,887 120,299

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 120,29962,623 16,789 40,887

006  GESTION 120,29962,623 16,789 40,887

0008  ASESORAMIENTO Y APOYO 120,29962,623 16,789 40,887

99999  SIN DESCRIPCION 62,623 16,789 40,887 120,299220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 33,300 33,300

5.  2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN 21,694 300 21,994

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

38,400 300 38,700

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 5,058 10,1165,058

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 2,529 2,529
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CG

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 2,529 2,529

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 911 3,4402,529

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 5,691 5,691

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,2001,200

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 600600

5.  2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSEÑANZA

1,5001,500

5.  2.3.2 7.2 2 ASESORIAS 30,00030,000

6 GASTOS DE CAPITAL 2,000 2,000

6.  2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 2,000 2,000

5.000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS 128,713 61,089 29,242 219,044

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 219,044128,713 61,089 29,242

006  GESTION 219,044128,713 61,089 29,242

0011  PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 219,044128,713 61,089 29,242

99999  SIN DESCRIPCION 128,713 61,089 29,242 219,044220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 30,000 13,580 43,580

5.  2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN 66,492 900 67,392

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

57,000 900 57,900

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 10,441 20,88210,441

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 5,221 5,221

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 5,221 5,221

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 1,880 7,1015,221

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 11,747 11,747

5.  2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS 500500

5.  2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 30,000 30,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,00012,000
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CG

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,0801,080

5.000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 119,438 28,640 72,279 220,357

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 220,357119,438 28,640 72,279

006  GESTION 220,357119,438 28,640 72,279

0012  CONTROL INTERNO 220,357119,438 28,640 72,279

99999  SIN DESCRIPCION 119,438 28,640 72,279 220,357220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 57,766 57,766

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

114,600 1,500 116,100

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 9,675 19,3509,675

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 4,838 4,838

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 4,838 4,838

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 1,742 6,5804,838

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 10,885 10,885

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,5701,570

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 586586

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,6381,638

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 3,0003,000

5.  2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 972972

5.  2.3.2 7.1 3 AUDITORIAS 40,00040,000

5.  2.3.2 7.2 3 AUDITORIAS 10,00010,000

5.000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 94,007 24,199 18,870 137,076

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 137,07694,007 24,199 18,870

018  SEGURIDAD JURIDICA 137,07694,007 24,199 18,870

0039  DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 137,07694,007 24,199 18,870

99999  SIN DESCRIPCION 94,007 24,199 18,870 137,076220901 TARAPOTO
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5 GASTOS CORRIENTES 7,480 7,480

5.  2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN 21,810 300 22,110

5.  2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

68,400 600 69,000

5.  2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS 7,593 15,1867,593

5.  2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 3,797 3,797

5.  2.1.1 9.3 2 BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES 3,797 3,797

5.  2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES 1,367 5,1643,797

5.  2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 8,542 8,542

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 800800

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 600600

5.  2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSEÑANZA

1,0001,000

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 960960

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 3,1203,120

5.  2.3.2 6.1 1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES 1,0001,000

6 GASTOS DE CAPITAL 2,000 2,000

6.  2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 2,000 2,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

828,294 9,822,31820,8185,559,392 1,132,959 2,280,8559002  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2.124747  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL CON LA ADQUISICION DE POOL DE
MAQUINARIAS PARA EL IVP -SM, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN

1,500,000 1,500,000

6.000007  ADQUISICION DE VEHICULOS 1,500,000 1,500,000

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 1,500,0001,500,000

004  PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 1,500,0001,500,000

0005  PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 1,500,0001,500,000

03264  ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA 1,500,000 1,500,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 1,500,000 1,500,000
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6.  2.6.3 1.1 1 PARA TRANSPORTE TERRESTRE 1,500,000 1,500,000

3.999999  SIN PRODUCTO 62,639 232,335 152,422 334,402 781,798

5.000936  MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 15,000 107,228 122,228

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 122,22815,000 107,228

006  GESTION 122,22815,000 107,228

0010  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 122,22815,000 107,228

99999  SIN DESCRIPCION 15,000 107,228 122,228220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 15,000 107,228 122,228

5.  2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 2,5002,500

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 15,000 30,00015,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 82,32082,320

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 7,4087,408

5.001267  TRANSFERENCIAS DE RECURSOS A LOS CENTROS POBLADOS 147,596 147,596

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 147,596147,596

011  TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA 147,596147,596

0019  TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL 147,596147,596

99999  SIN DESCRIPCION 147,596 147,596220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 147,596 147,596

5.  2.4.1 3.1 3 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO LOCAL 147,596 147,596

5.001275  TRANSFERENCIAS FINANCIERAS PARA EL MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES

62,639 84,739 99,930 5,000 252,308

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 252,30862,639 84,739 99,930 5,000

011  TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA 252,30862,639 84,739 99,930 5,000

0019  TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL 62,639 252,30884,739 99,930 5,000

99999  SIN DESCRIPCION 62,639 84,739 99,930 5,000 252,308220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 62,639 84,739 99,930 5,000 252,308

5.  2.4.1 3.1 4 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 62,639 84,739 99,930 252,3085,000
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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
RECURSOS

ORDINARIOS

07
FONDO DE

COMPENSACION
MUNICIPAL

08
IMPUESTOS

MUNICIPALES

09
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.000578  CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES 11,950 11,950

03  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 11,95011,950

012  IDENTIDAD Y CIUDADANIA 11,95011,950

0021  REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD 11,95011,950

99999  SIN DESCRIPCION 11,950 11,950220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 11,950 11,950

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,6401,640

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 350350

5.  2.3.1 11.1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,5001,500

5.  2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS 3,0003,000

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 3,5803,580

5.  2.3.2 4.1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,8801,880

5.001175  SERENAZGO 37,492 43,322 80,814

05  ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 80,81437,492 43,322

014  ORDEN INTERNO 80,81437,492 43,322

0031  SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL 80,81437,492 43,322

99999  SIN DESCRIPCION 37,492 43,322 80,814220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 37,492 43,322 80,814

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 24,100 24,100

5.  2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 3,6003,600

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,8001,800

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,2501,250

5.  2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS 4,8004,800

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 600600

5.  2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 13,392 26,78413,392
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ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.2 4.1 3 DE VEHICULOS 4,8004,800

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,00012,000

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,0801,080

5.001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 146,902 146,902

05  ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 146,902146,902

016  GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 146,902146,902

0035  PREVENCION DE DESASTRES 146,902146,902

99999  SIN DESCRIPCION 146,902 146,902220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 146,182 146,182

5.  2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 9,6009,600

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 960960

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 180180

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,6021,602

5.  2.3.1 5.99 OTROS 2,1602,160

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 5,3005,300

5.  2.3.2 2.4 2 OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION 4,8004,800

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 1,9601,960

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 100,000100,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 18,00018,000

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,6201,620

6 GASTOS DE CAPITAL 720 720

6.  2.6.3 2.9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS
INSTALACIONES

720720

5.000502  ATENCION DE DESASTRES Y APOYO A LA REHABILITACION Y A LA
RECONSTRUCCION

20,000 20,000

05  ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 20,00020,000

016  GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 20,00020,000
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CG

0036  ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 20,00020,000

99999  SIN DESCRIPCION 20,000 20,000220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 20,00020,000

2.146005  CONSTRUCCION MERCADO CENTRAL LOCALIDAD TARAPOTO,
PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN

100,000 100,000

6.000013  ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD 100,000 100,000

08  COMERCIO 100,000100,000

021  COMERCIO 100,000100,000

0010  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 100,000100,000

11379  ELABORACION DE ESTUDIOS Y
EXPEDIENTE TECNICOS

100,000 100,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 100,000 100,000

6.  2.6.8 1.2 1 ESTUDIO DE PREINVERSION 100,000 100,000

3.999999  SIN PRODUCTO 50,000 163,860 213,860

5.001078  PROMOCION DEL COMERCIO 126,302 126,302

08  COMERCIO 126,302126,302

021  COMERCIO 126,302126,302

0043  PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO 126,302126,302

99999  SIN DESCRIPCION 126,302 126,302220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 126,302 126,302

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,2001,200

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 500500

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2,7562,756

5.  2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 3,0003,000

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 6,0006,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 1,0001,000

5.  2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 5,5205,520
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CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 19,73019,730

5.  2.3.2 4.1 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 4,0004,000

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 1,5001,500

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 74,40074,400

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 6,6966,696

5.001085  PROMOCION DEL TURISMO INTERNO 50,000 37,558 87,558

09  TURISMO 87,55850,000 37,558

022  TURISMO 87,55850,000 37,558

0045  PROMOCION DEL TURISMO 87,55850,000 37,558

99999  SIN DESCRIPCION 50,000 37,558 87,558220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 50,000 37,558 87,558

5.  2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 550550

5.  2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 852852

5.  2.3.2 7.9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 50,000 77,00027,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 8,4008,400

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 756756

2.001621  ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 531,214 20,818 552,032

6.000032  ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 20,818531,214 552,032

15  TRANSPORTE 552,03220,818531,214

033  TRANSPORTE TERRESTRE 552,03220,818531,214

0074  VIAS URBANAS 552,03220,818531,214

11379  ELABORACION DE ESTUDIOS Y
EXPEDIENTE TECNICOS

531,214 20,818 552,032220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 531,214 20,818 552,032

6.  2.6.8 1.2 1 ESTUDIO DE PREINVERSION 531,214 552,03220,818

2.083574  MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DEL JR.
RAMON CASTILLA CDRAS. DEL 01 AL 07, C. P. NUEVE DE ABRIL, EN EL DISTRITO
DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN

350,000 350,000
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CG

4.000084  MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 350,000 350,000

15  TRANSPORTE 350,000350,000

036  TRANSPORTE URBANO 350,000350,000

0074  VIAS URBANAS 350,000350,000

43046  MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
VIAL URBANA

350,000 350,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 350,000 350,000

6.  2.6.2 3.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 350,000 350,000

2.083575  MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA EN LA ZONA
CENTRICA DEL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN
MARTIN

1,900,000 1,900,000

4.000084  MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 1,900,000 1,900,000

15  TRANSPORTE 1,900,0001,900,000

036  TRANSPORTE URBANO 1,900,0001,900,000

0074  VIAS URBANAS 1,900,0001,900,000

43046  MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
VIAL URBANA

1,900,000 1,900,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 1,900,000 1,900,000

6.  2.6.2 3.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 1,900,000 1,900,000

2.141191  MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DEL JR. SAN
PEDRO CUADRA 04, EN LA LOCALIDAD Y DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA
DE SAN MARTIN - SAN MARTIN

150,000 150,000

4.000084  MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 150,000 150,000

15  TRANSPORTE 150,000150,000

036  TRANSPORTE URBANO 150,000150,000

0074  VIAS URBANAS 150,000150,000

43046  MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
VIAL URBANA

150,000 150,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 150,000 150,000

6.  2.6.2 3.2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -
PERSONAL

40,000 40,000

6.  2.6.2 3.2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -
BIENES

90,000 90,000

6.  2.6.2 3.2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - 20,000 20,000
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CG

SERVICIOS

3.999999  SIN PRODUCTO 112,119 88,028 200,147

5.000948  MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 68,400 68,400

15  TRANSPORTE 68,40068,400

036  TRANSPORTE URBANO 68,40068,400

0074  VIAS URBANAS 68,40068,400

99999  SIN DESCRIPCION 68,400 68,400220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 68,400 68,400

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 38,400 38,400

5.  2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 30,000 30,000

5.001036  PREVENCION, SUPERVISION Y CONTROL DE LA CIRCULACION
TERRESTRE

43,719 88,028 131,747

15  TRANSPORTE 131,74743,719 88,028

036  TRANSPORTE URBANO 131,74743,719 88,028

0075  CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRAFICO URBANO 131,74743,719 88,028

99999  SIN DESCRIPCION 43,719 88,028 131,747220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 43,719 88,028 131,747

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 8,0008,000

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 16,00016,000

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 400400

5.  2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 20,000 20,000

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 7,0007,000

5.  2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS 1,0001,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 8,119 8,119

5.  2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 18,35018,350

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 15,600 15,600

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 34,20034,200
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RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 3,0783,078

2.146134  MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA GESTION INTEGRAL DE LOS
RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE TARAPOTO Y DISPOSICION
FINAL DE LOS RESIDUOS MUNICIPALES DE LAS CIUDADES DE MORALES, LA
BANDA, CACATACHI, JUAN, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN

20,000 20,000

6.000013  ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD 20,000 20,000

17  AMBIENTE 20,00020,000

055  GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 20,00020,000

0124  GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS 20,00020,000

11379  ELABORACION DE ESTUDIOS Y
EXPEDIENTE TECNICOS

20,000 20,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 20,000 20,000

6.  2.6.8 1.2 1 ESTUDIO DE PREINVERSION 20,000 20,000

3.999999  SIN PRODUCTO 324,000 1,178,407 1,502,407

5.000939  MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 84,912 84,912

17  AMBIENTE 84,91284,912

055  GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 84,91284,912

0125  CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES Y ORNATO
PUBLICO

84,91284,912

99999  SIN DESCRIPCION 84,912 84,912220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 84,912 84,912

5.  2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 500500

5.  2.3.1 2.1 3 CALZADO 400400

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,5001,500

5.  2.3.1 6.1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 500500

5.  2.3.1 10.1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES 1,2001,200

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,2001,200

5.  2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS 1,5001,500

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 300300
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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
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ORDINARIOS

07
FONDO DE

COMPENSACION
MUNICIPAL

08
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MUNICIPALES
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DIRECTAMENTE
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18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 640640

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 70,80070,800

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 6,3726,372

5.001181  SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA 324,000 1,012,629 1,336,629

17  AMBIENTE 1,336,629324,000 1,012,629

055  GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 1,336,629324,000 1,012,629

0125  CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES Y ORNATO
PUBLICO

1,336,629324,000 1,012,629

99999  SIN DESCRIPCION 324,000 892,332 1,216,332220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 324,000 892,332 1,216,332

5.  2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 5,4005,400

5.  2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 5,0005,000

5.  2.3.1 2.1 3 CALZADO 2,7202,720

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 324,000 648,000324,000

5.  2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 51,40051,400

5.  2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS 130,000130,000

5.  2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS 4,6004,600

5.  2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS 3,0003,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 1,0001,000

5.  2.3.2 4.1 3 DE VEHICULOS 58,00058,000

5.  2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 40,00040,000

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 20,00020,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 226,800226,800

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 20,41220,412

99999  SIN DESCRIPCION 120,297 120,297220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 120,297 120,297
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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
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ORDINARIOS

07
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MUNICIPAL

08
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MUNICIPALES

09
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DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,2751,275

5.  2.3.1 2.1 3 CALZADO 1,0201,020

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 5,9765,976

5.  2.3.1 99.1 1 HERRAMIENTAS 1,5001,500

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 101,400101,400

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 9,1269,126

5.000605  CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 80,866 80,866

17  AMBIENTE 80,86680,866

055  GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 80,86680,866

0126  VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

80,86680,866

99999  SIN DESCRIPCION 80,866 80,866220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 80,866 80,866

5.  2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 450450

5.  2.3.1 2.1 3 CALZADO 100100

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 15,00015,000

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 680680

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,6001,600

5.  2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD 150150

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 120120

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 390390

5.  2.3.2 7.7 1 SERVICIOS RELACIONADOS CON EL MEDIO AMBIENTE 33,60033,600

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 26,40026,400

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,3762,376

2.099727  CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN EL PASAJE
JORGE CHAVEZ, EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN -
SAN MARTIN

216,018 216,018
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22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO
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CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

4.000042  INSTALACION DE SISTEMA DE ALCANTARRILLADO 216,018 216,018

18  SANEAMIENTO 216,018216,018

040  SANEAMIENTO 216,018216,018

0088  SANEAMIENTO URBANO 216,018216,018

15509  CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL 216,018 216,018220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 216,018 216,018

6.  2.6.2 3.5 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -
PERSONAL

50,000 50,000

6.  2.6.2 3.5 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -
BIENES

129,610 129,610

6.  2.6.2 3.5 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -
SERVICIOS

36,408 36,408

2.145948  CONSTRUCCION DE CUNETAS Y ALCANTARILLAS EN EL SECTOR DE
LAS BRISAS DE TARAPOTILLO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN
MARTIN - SAN MARTIN

60,000 60,000

6.000001  EXPEDIENTE TECNICO 60,000 60,000

18  SANEAMIENTO 60,00060,000

040  SANEAMIENTO 60,00060,000

0088  SANEAMIENTO URBANO 60,00060,000

00720  ELABORACION DE EXPEDIENTES
TECNICOS

60,000 60,000220901 TARAPOTO

6 GASTOS DE CAPITAL 60,000 60,000

6.  2.6.8 1.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 60,000 60,000

3.999999  SIN PRODUCTO 765,655 499,825 494,418 516,158 2,276,056

5.001022  PLANEAMIENTO URBANO 314,688 120,592 435,280

19  VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 435,280314,688 120,592

041  DESARROLLO URBANO 435,280314,688 120,592

0090  PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 435,280314,688 120,592

99999  SIN DESCRIPCION 314,688 120,592 435,280220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 314,688 120,592 435,280

5.  2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 600600
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09  SAN MARTIN
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CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,8802,880

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 16,83016,830

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 5,0005,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 300300

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,0002,000

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,0001,000

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 3,5003,500

5.  2.3.2 4.1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,5001,500

5.  2.3.2 7.2 4 PERFILES DE INVERSION 314,688 314,688

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 79,80079,800

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 7,1827,182

5.001090  PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y
CULTURALES

20,000 22,044 42,044

21  CULTURA Y DEPORTE 42,04420,000 22,044

045  CULTURA 42,04420,000 22,044

0100  PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL 42,04420,000 22,044

99999  SIN DESCRIPCION 20,000 22,044 42,044220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 20,000 22,044 42,044

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,1161,116

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 480480

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 200200

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,0001,000

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 1,0001,000

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 400400

5.  2.3.2 4.1 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 5,0005,000

5.  2.3.2 7.9 4 AUSPICIO Y PATROCINIO DE EVENTOS CULTURALES Y DE 10,000 10,000
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UBIGEO DISTRITO

CG

5.  2.3.2 7.9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES 10,000 15,0005,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 7,2007,200

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 648648

5.000637  DEPORTE FUNDAMENTAL 5,000 35,102 40,102

21  CULTURA Y DEPORTE 40,1025,000 35,102

046  DEPORTES 40,1025,000 35,102

0101  PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO 40,1025,000 35,102

99999  SIN DESCRIPCION 5,000 35,102 40,102220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 5,000 35,102 40,102

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 250250

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 500500

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 400400

5.  2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 500500

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 2,5002,500

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 600600

5.  2.3.2 7.9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS 5,000 10,0005,000

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 500500

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 22,80022,800

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,0522,052

5.000455  APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 5,000 14,840 19,840

23  PROTECCION SOCIAL 19,8405,000 14,840

051  ASISTENCIA SOCIAL 19,8405,000 14,840

0115  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 19,8405,000 14,840

99999  SIN DESCRIPCION 5,000 14,840 19,840220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 14,840 14,840
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CG

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 2,8002,800

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,2001,200

5.  2.3.1 99.1 OTROS BIENES 1,0001,000

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 980980

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 360360

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 1,0001,000

5.  2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

5,0005,000

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 2,5002,500

6 GASTOS DE CAPITAL 5,000 5,000

6.  2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 5,000 5,000

5.000631  DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y AL ADOLESCENTE (DEMUNA) 2,830 2,710 5,540

23  PROTECCION SOCIAL 5,5402,830 2,710

051  ASISTENCIA SOCIAL 5,5402,830 2,710

0115  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 5,5402,830 2,710

99999  SIN DESCRIPCION 2,830 2,710 5,540220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 2,710 2,710

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 250250

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 780780

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 160160

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 520520

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 1,0001,000

6 GASTOS DE CAPITAL 2,830 2,830

6.  2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 830 830

6.  2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 2,000 2,000

5.001059  PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 712,295 2,500 21,844 736,639

http://www.mpsm.gob.pe/architrans/PRESUPUESTO/2012/Detalle-de-Gastos-X-Rubro.pdf
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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
RECURSOS

ORDINARIOS

07
FONDO DE

COMPENSACION
MUNICIPAL

08
IMPUESTOS

MUNICIPALES

09
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

23  PROTECCION SOCIAL 736,639712,295 2,500 21,844

051  ASISTENCIA SOCIAL 736,639712,295 2,500 21,844

0115  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 712,295 736,6392,500 21,844

99999  SIN DESCRIPCION 712,295 2,500 21,844 736,639220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 2,500 21,844 24,344

5.  2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 712,295 712,295

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 900900

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,1401,140

5.  2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 608608

5.  2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 500500

5.  2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS 2,500 2,500

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 3,0003,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 14,40014,400

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,2961,296

5.001062  PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 39,381 39,381

23  PROTECCION SOCIAL 39,38139,381

051  ASISTENCIA SOCIAL 39,38139,381

0115  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 39,381 39,381

99999  SIN DESCRIPCION 18,220 18,220220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 14,641 14,641

5.  2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 14,641 14,641

6 GASTOS DE CAPITAL 3,579 3,579

6.  2.6.3 2.9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS
INSTALACIONES

3,579 3,579

99999  SIN DESCRIPCION 3,691 3,691220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 3,691 3,691

5.  2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 3,691 3,691
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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
RECURSOS

ORDINARIOS

07
FONDO DE
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MUNICIPAL

08
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MUNICIPALES
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RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

99999  SIN DESCRIPCION 17,470 17,470220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 17,470 17,470

5.  2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 17,470 17,470

5.001101  PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE
BASE

57,626 57,626

23  PROTECCION SOCIAL 57,62657,626

051  ASISTENCIA SOCIAL 57,62657,626

0115  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 57,62657,626

99999  SIN DESCRIPCION 57,626 57,626220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 57,626 57,626

5.  2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 800800

5.  2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 3,9603,960

5.  2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 800800

5.  2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 400400

5.  2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,0001,000

5.  2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 3,0003,000

5.  2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,0002,000

5.  2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 6,2706,270

5.  2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 4,7204,720

5.  2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y 900900

5.  2.3.2 7.11 SERVICIOS DIVERSOS 5,0005,000

5.  2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 26,40026,400

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,3762,376

5.001779  PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PANTBC 13,979 13,979

23  PROTECCION SOCIAL 13,97913,979

051  ASISTENCIA SOCIAL 13,97913,979
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DEPARTAMENTO

PROVINCIA

22  SAN MARTIN

09  SAN MARTIN

01  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO (301759)DISTRITO

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMA

FINALIDAD

ESP.

00
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ORDINARIOS

07
FONDO DE
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MUNICIPAL

08
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MUNICIPALES

09
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

18
CANON Y

SOBRECANON,
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PARTICIPACIONES

TOTAL

PROYECTO / PRODUCTO

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INV./ OBRA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

UBIGEO DISTRITO

CG

0115  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 13,979 13,979

99999  SIN DESCRIPCION 13,979 13,979220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 1,271 1,271

5.  2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 12,708 12,708

5.  2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,271 1,271

5.000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES 499,825 144,400 241,400 885,625

24  PREVISION SOCIAL 885,625499,825 144,400 241,400

052  PREVISION SOCIAL 885,625499,825 144,400 241,400

0116  SISTEMAS DE PENSIONES 885,625499,825 144,400 241,400

99999  SIN DESCRIPCION 499,825 144,400 241,400 885,625220901 TARAPOTO

5 GASTOS CORRIENTES 134,400 134,400 268,800

5.  2.2.1 1.1 1 REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530 495,825 495,825

5.  2.2.1 1.2 1 ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 33,00033,000

5.  2.2.1 1.2 99 OTROS BENEFICIOS 4,000 68,00064,000

5.  2.2.2 3.4 3 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL PENSIONISTA 10,000 20,00010,000

5.  2.5.5 1.2 1 PENSIONISTAS 134,400 268,800134,400

18,983,651828,294 20,8189,854,463 3,750,973 4,529,103T O T A L
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